- 1 -

令和２年７月１０日
保護者の皆様

川上中学校長 小林俊男

オンライン会議システム「Ｚｏｏｍ」の接続テストについて（お願い）
日頃より、本校の教育活動に対しご理解とご支援をいただきありがとうございます。
さて、昨日の通知で「オンライン会議システムＺｏｏｍ」のインストールについて

お知らせしましたが、オンライン学習を進めていくために、各ご家庭と接続できるか
どうか「接続テスト」を行いたいと考えております。お手数をおかけしますが、子ど
もたちの学びの保障のために、ご理解・ご協力いただけると幸いです。

記

１ 目 的
・新型コロナウィルス第２波に備え、子どもたちに安心感をもってもらう。
・学校や学級担任との心的なつながりを保ち，信頼関係を築く。
・臨時休校時に、テレビ授業と併用することで子どもの学びを保証する。

２ 実施方法

（１）生徒の部活下校の時刻に合わせ、下記のように日程を組みました。下記の
４日間のうち、どの日でもよいので、１回Ｚｏｏｍに接続をしてください。

７月１４日（火） １８：４５～１９：００
７月１５日（水） １６：００～１６：３０
７月１６日（木） １８：４５～１９：００
７月１７日（金） １８：４５～１９：００

（２）接続の仕方は、別紙をご覧ください。 ①スマートフォン・タブレット版、
②ｉＰｈｏｎｅ・ｉＰａｄ版、③Ｗｉｎｄｏｗｓパソコン版の３種類があります。

（３）接続時に、ＩＤとパスワードの入力が必要になります。

ミーティングＩＤ パスワード

（４）中学校の方で参加確認ができたら、退出していただいて結構です。

（５）１回目の接続をするのは、生徒本人でも保護者の方でも結構です。もし、
保護者の方が接続した場合は、夏休みまでに生徒本人も接続できるように
しておいてください。

３ その他
・Ｚｏｏｍの接続に必要な「ＩＤ」と「パスワード」は、子どもの安全を守るた
めにも、外部には伝えないようにしてください。

・上記の時間に接続ができないご家庭は、学校に相談してください。別の日時を
設定します。

・その他、ご不明な点や心配な点がございましたら、担任または教頭までご連絡
ください。

川上村立川上中学校
担当：荻原正樹（教頭）
ＴＥＬ（０２６７）９７－２１０４
ＦＡＸ（０２６７）９７－３０７７